

رسیدگی به مشکلات خبرنگاران اولویت وزارت فرهنگ باشد

صفحه ۲

سخنگوی شورای نگهبان:
شورای نگهبان مستقل و بی طرف است

هادی طحان‌نظیف، عضو حقوقدان و سخنگوی شورای نگهبان در پژوهشگاه شورای نگهبان در جمع طلابی که از سراسر کشور در دوره آموزشی «مثل خمینی» شرکت کرده بودند، اظهار داشت: شورای نگهبان ...

لیلا غضنفری

ghazanfari@sobhannews.ir

رسانه و ضرورت‌ها

به فرموده رهبر معظم انقلاب «فضای مجازی به اندازه انقلاب اسلامی اهمیت دارد و عرصه فرهنگی عرصه جهاد است. اگر از فضای مجازی غافل شویم اگر نیروهای مؤمن و انقلابی این میدان را خالی کنند مطمئنا ضربه خواهیم خورد. هر کس به اندازه وسع و توان و هنر خود باید در این میدان حضور یابد.» این موضوع نشان می‌دهد که فهم رسانه، برای خط دهمی به فضای مجازی ضرورت دو چندان دارد. تکثیر رسانه و رسانه نگار، به توسعه کرامت ملی و انقلابی می‌انجامد. جامعه‌ای که به فردای موفقیت نظر دارد باید امروز به رسانه نگاه راهبردی داشته باشد. من مطبوعات را یک پدیده ضروری و لازم و اجتناب ناپذیر برای جامعه خودمان و هر جامعه‌ای می‌دانم. این کلام روشن، شرح نگاه رهبر فرزانه انقلاب است به جایگاه رسانه. مسئله‌ای که اگر به رسم‌الخط عملی جامعه به ویژه در رفتار عملی مسئولان تبدیل شود، می‌توانیم قدم‌های بلند به سوی افق‌های روشن برداریم. حضرت آیت‌... خانم‌های این جمله طلابی را چنین ادامه می‌دهند: بنده برای مطبوعات سه وظیفه قائم: ۱- نقد و نظارت. ۲- اطلاع رسانی صادقانه و شفاف. ۳- طرح و تبادل آراء و افکار در جامعه. در حوزه نقد هم ما را به استانداردهایی توجه می‌دهند که می‌تواند بین نقد و تخریب، مرزبندی کند؛ نقد یعنی عیار سنجی، یعنی: یک چیز خوب را آدم ببیند خوب است؛ یک چیز بد را نیز ببیند؛ و بعد جمع‌بندی کند. جمع‌بندی کار یک مجموعه هم آن وقتی است که ضعفها و قوت‌ها را منصفانه کنار همدیگر قرار بدهد. دیدن یک سویه، غفلت از سویه دیگر است که ما را در کار به شکست می‌کشاند. یا به سفید بینی افراطی می‌اندازد یا سیاه نگری تفریطی حال آن که برای رسیدن به مقصد و مقصود باید دو سویه ماجرا را در نظر داشت. ایشان انتقاد را هم چنین معنا می‌کنند که: هر انسانی بنشیند عیارسنجی کند: ببیند نقطه‌ای ضعف کجاست؛ ببیند نقطه‌ای قوت کجاست؛ بعد ببیند این نقطه ضعف - اگر می‌تواند علت‌یابی کند- به کجا برمی‌گردد، سراغ آن جا برود؛ یعنی آن ریشه را پیدا کند، اصل را پیدا کند. اگر این کار انجام شد، درست است. رسانه‌ها وظیفه نظارت هم دارند. باید سواد نقد رخص کنند که برآمدها چقدر و چگونه پیش می‌رود.

فرمانده کل ارتش:
دفاع از ایران را به قدرتهای بیرونی وابسته نگرده ایم

سرلشکر اندری بولانویچ لوکانوویچ، فرمانده نیروی هوایی و پدافند هوایی جمهوری بلاروس با حضور در ستاد فرماندهی کل ارتش، با امیر سرلشکر سنید عبدالرحیم موسوی، فرمانده کل ارتش ...

رئیس جمهور:
جوهره خبرنگاری درک عمیق دغدغه‌های مردم است

مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور در پیامی با تبریک روز خبرنگار، این مناسبت را فرصتی مغتنم برای ارج نهادن به کوشش‌های خستگی‌ناپذیر پاسداران حقیقت و وجدان‌های بیدار جامعه دانست که...



صفحه ۲

تب داغ گوشی دست دوم

دلا به ۲۸ درصد، در حالی ابلاغ شد که در ۶ ماه اخیر سه مصوبه در خصوص تعرفه گوشی موبایل انتشار یافته است. در ابتدای خردادماه سال جاری، مصوبه‌ای در خصوص تعرفه واردات تلفن‌های همراه منتشر شد. در بخشی از این مصوبه عنوان شده است: «با توجه به ممنوعیت واردات تلفن...»

تنها یک خبر توانست سینگال گرانی را به بازار تلفن همراه ارسال نماید. به طوری که گرانی موبایل بعد از انتشار خبر عدم تخصیص ارز به تلفن‌های همراه بیش از ۶۰۰ دلار، تب داغ موبایل دست دوم و تعمیر گوشی بالا گرفت. مصوبه اخیر دولت در خصوص کاهش حق ورودی تلفن‌های بالای ۶۰۰

پاییز امسال گرم و کم‌بارش خواهد بود

صفحه ۵



<p>مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس:</p> <p>حمایت از سرمایه‌گذاران</p> <p>اهلیت‌دار در اولویت</p> <p>قرار دارد</p>	<p>نماینده ولی فقیه در استان فارس و امام‌جمعه شیراز:</p> <p>رسانه باید در تصویر و انتقال پیام جهت‌گیری داشته باشد</p>	<p>شهردار منطقه شش شیراز:</p> <p>مادران و پدران شهدا الگوی صبر و ایثار هستند</p>	<p>استاندار فارس در پیام تبریک روز خبرنگار عنوان کرد:</p> <p>خبرنگاران؛ مجاهدان خط مقدم جنگ امروز جهان</p>
--	--	---	---

افزایش ۴۰ درصدی مصرف بنزین

ایرنا، ناصر عاشوری، دبیر انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پالایش نفت اظهار کرد: انجمن صنفی پالایشی با توجه به استقرار دولت جدید به امید اینکه بستوان ناترازی‌ها را کاهش دهیم، تمام تلاش خود را می‌کند تا با سرعت بخشید به پروژه‌ها، این ناترازی‌ها، رفع شود.

دبیر انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پالایش نفت گفت: اقدامات اشتباه ما سبب شد که دچار ناترازی انرژی شویم و رشد مصرف از رشد تولید پیشی گرفت؛ باید توجه کرد که فقط با افزایش تولید و ساخت پالایشگاه، ناترازی‌ها، رفع نخواهد شد و باید الگوی مصرف تغییر کند.

عاشوری بیان کرد: میانگین میزان مصرف بنزین ۱۱۲ میلیون لیتر در روز و میانگین تولید آن روزانه بین ۹۸ تا ۱۰۵ میلیون لیتر است که نشان می‌دهد مصرف بنزین از سال ۱۳۹۹ تا ۱۴۰۲ بین ۲۸ تا ۴۰ درصد افزایش داشته است.

وی گفت: مسأ در زمینه توسعه حمل و نقل عمومی فعالیت‌های قابل قبولی نداشته‌یم و همچنان خودروهای را تولید می‌کنیم که میزان مصرف آن ۱۷ میلیون لیتر در روز است و باید به برای کاهش مصرف به سمت اصلاح صنعت خودروسازی رفت.

افزایش ۲ برابری درخواست مهاجرت پرستاران

ایسنا - رئیس سازمان نظام پرستاری با اشاره به افزایش دوبرابری درخواست مهاجرت پرستاران در سه سال گذشته گفت: به‌دلیل کمبود شدید نیروی پرستاری با پدیده اضافه‌کاری اجباری مواجهیم.

احمد نجابتیان با اشاره به مشکل مهاجرت پرستاران از ایران بیان کرد: از سال ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲ درخواست‌های مهاجرت پرستاران به سازمان نظام پرستاری (برای دریافت گواهی گوداستندینگ) دو برابر شده است و به‌عبارت‌سی می‌توان گفت در هر سال معادل ۲۰ درصد ظرفیت آموزشی پرستاری کشور ما درخواست مهاجرت دارند!

وی ادامه داد: عدم‌ارائه مجوزهای استخدام یکی از علل بروز این بحران بوده است. سازمان اداری و استخدامی بر اساس مدل ذهنی خودشان با استخدام پرستار خیلی موافق نیستند و هنوز در کشور وحدت و اتفاق نظری دربارہ سرانہ پرستار به تخت بیمارستانی وجود ندارد و وزارت بهداشت و نظام پرستاری اعدادی را اعلام کرده‌اند اما سازمان امور اداری و استخدامی این اعداد را نپذیرفته‌اند.

رئیس سازمان نظام پرستاری بیان کرد: به‌دلیل کمبود نیرو با پدیده اضافه‌کاری اجباری مواجهیم در حالی که ۷۰ درصد نیروهای پرستاری زن هستند و وظایف مادری نیز به‌عهده دارند و گاهی تا ۸۰ ساعت اضافه‌کاری اجباری برای آنها تعیین می‌شود. در‌عین‌حال مبلغ هر ساعت اضافه‌کاری ۲۵ تا ۳۰ هزار تومان است که حتی کفاف هزینه رفت‌وآمد همکاران پرستار را نیز نمی‌دهد. افزایش اضافه‌کاری پرستاران به شورای عالی دستمزد رفته است و امیدواریم اتفاقات مبارکی رقم بخورد.

پزشکیان در پاسخ به درخواست خوبشتنداری «مکرون»:

متأسفم

فرو گذار نکرده، حمایت می‌کنند و در نهایت تأسف، کشورهایی را که هدف اینگونه اقدامات قرار گرفته‌اند، به عدم پاسخ و خوبشتنداری دعوت می‌کنند.

پزشکیان در ادامه با تأکید بر اینکه تا زمانی که رژیم صهیونیستی با حمایت سیاسی، مالی، تسلیحاتی و رسانه‌ای آمریکا و کشورهای غربی با خیال راحت به نسل‌کشی، جنایت و ترور اقدام می‌کند، منطقه و جهان روی ثبات، امنیت و صلح را نخواهد دید، افزود: اگر آمریکا و کشورهای غربی واقعا به دنبال جلوگیری از جنگ و ناامنی در منطقه هستند، برای اثبات این‌ا دعا باید فوراً فروش سلاح و حمایت از رژیم صهیونیستی را متوقف و این رژیم را وادار به توقف نسل‌کشی و حملات به غزه و پذیرش آتش‌بس کنند.



در دمشق و همچنین ترور رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس در تهران، انتقاد و تصریح کرد: آمریکا و کشورهای غربی با رویکردی متناقض و دوگانه از رژیم صهیونیستی که به هیچ یک از قوانین و مقررات بین‌المللی پایبند نیست و از هیچ اقدامات جنایتکارانه‌ای در منطقه

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس در آیین بزرگداشت روز خبرنگار:

مشکل جامعه رسانه‌ای استان فارس نبود یک تشکل منسجم صنفی است

مشکلات جامعه رسانه استان فارس باشد یک تشکل واحد و منسجم است که به وسیله خود خبرنگاران انتخاب و تشکیل شود. وی ضمن تشکر و قدرانی از استاندار فارس برای پیگیری مطالبات فعالان رسانه گفت: استاندار فارس به رغم همه مشکلات ساختاری موجود ایستادند و همه وعده‌هایی که در روز خبرنگار سال گذشته دادند را محقق کردند. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس گفت: جامعه رسانه‌ای فارس به رغم مطالبه‌گر بودن، پیگیر و کنش پذیر بودن یکی از نجیب‌ترین جامعه خبری و رسانه‌ای کشور است. وی ابراز کرد: امیدواریم روز خبرنگار آغازی بر حل همه دغدغه‌های جامعه رسانه‌ای باشد و این آرزو دیر یا زود محقق شود و فعالان رسانه که در سرما و گرما و تمام اتفاقات خوب و بد که عموم مردم جامعه در آنها حضور نمی‌یابند حاضر می‌شوند رسالت اطلاع رسانی خود را به نحو احسن انجام دهند. در این مراسم نماینده‌های رسانه های استان به بیان دغدغه‌های خود پرداختند و پایان بخش این مراسم صحبت‌های استاندار فارس بود.

آیین اظهار کرد: مشکل جامعه رسانه‌ای استان فارس نبود یک تشکل منسجم صنفی است که این مشکل مدت‌هاست افراد فعال در این عرصه را آزار می‌دهد. حمیدرضا قانع چهارشنبه در مراسم روز خبرنگار افزود: روزهای نخستی که فعالیت‌هایمان را در اداره‌کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس آغاز کردیم متوجه این دغدغه‌ها و مشکلات در این حوزه بودیم و تلاش‌هایی برای حل این دغدغه‌ها انجام می‌دادیم.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس ادامه داد: سال ۱۴۰۰ در اولین جلساتی که با گروه‌های رسانه‌ای برگزار می‌شد پنج تشکل رسانه‌ای خود را به عنوان نماینده خبرنگاران معرفی کردند اما به تدریج که کار جلو رفت متوجه شدیم عمده این تشکل‌ها انسجام و دغدغه لازم برای برطرف کردن مسائل و مشکلات صنفی خبرنگاران را نداشتند. قانع اضافه کرد: امروز هم به رغم همه ساختارهای عمومی که در دستگاه‌های دولتی برای حوزه رسانه وجود دارد باز هم معتقدیم مهم‌ترین ابزاری که بتواند مشکلات این حوزه را حل کند و به صورت مستمر پیگیر حل مسایل و



گروه خبر-لیلا غضنفری
همزمان با ۱۷ مرداد ماه روز خبرنگار آیین بزرگداشت روز خبرنگار با حضور استاندار فارس مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس و مسئولان رسانه‌های استان برگزار شد. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی در این

کاهش دمای هوا از یکشنبه هفته آینده آغاز می‌شود

مهر - با توجه به پیش‌بینی‌های سازمان هواشناسی تا جمعه در اکثر مناطق کشور جوی آرام و پایدار حاکم است و تنها در جنوب سیستان و بلوچستان، شرق و شمال هرمزگان، جنوب کرمان و فارس افزایش ابر گاهی رگبار، رعدوبرق و وزش باد شدید روی می‌دهد.

شنبه هفته آینده رشد ابرهای همرفتی در مناطق جنوبی کشور ضعیف شده و گاهی رگبار پراکنده در این مناطق انتظار می‌رود.

یکشنبه آینده با گذر امواج کم‌دامنه تراز میانی جو از نوار شمالی کشور، وزش باد و کاهش نسبی دما در این مناطق روی می‌دهد.

همچنین در شرق مازندران، گلستان، خراسان شمالی، ارتفاعات سمنان و مشرق تهران ابرناکی، رگبار، رعدوبرق و وزش باد شدید پیش‌بینی شده و در سایر مناطق کشور جو پایداری مستقر می‌شود.

طی ۵ روز آینده وزش باد در نوار شرقی و دامنه‌های جنوبی البرز ادامه خواهد داشت و در روزهای شنبه و یکشنبه در مناطقی از شرق کشور به‌ویژه زابل وزش باد و خیزش گردوخاک افزایش می‌یابد و طی روزهای پنجشنبه و جمعه دریای خزر موج است.

فرمانده فراجا:

اتباع غیرمجاز باید تا پایان سال به کشورشان بازگردند

فارس - سردار احمدرضا رادان، فرمانده فراجا در حاشیه رزمایش طرح اربعین ۱۴۰۳ با حضور در جمع خبرنگاران، گفت: در ادامه مانور بزرگ اربعین تمامی یگان‌های انتظامی برای کمک و خدمت به همکاران مستقر در مرزها حاضر هستند.

وی افزود: برای مراسم با شکوه اربعین سه هزار گشت خودرویی شامل گشت انتظامی، راهور و ضربت و مبارزه با مواد مخدر نیروهای انتظامی مجموعه‌های خدمت رسانی را همراهی می‌کنند که از این تعداد یک هزار خودرو نیز کنترل عملیات برای مدیریت ترافیک را بر عهده خواهند داشت.

فرمانده کل انتظامی تصریح کرد: در موضوع خدمت رسانی به زائران تا به امروز یک میلیون و ۵۰۰ هزار گذرنامه صادر شده که ۶۵۰ هزار گذرنامه زیارتی بوده است.

رادان به موضوع اتباع خارجی نیز اشاره کرد و گفت: برای اتباع خارجی برای حضور در راهپیمایی اربعین در مبادی مرزی مجوز خروج و دفترچه خادم صادر نمی‌شود. وی افزود: همچنین اتباع خارجی فقط از مرز چذابه اجازه خروج و ورود برای سفر اربعین را دارند.

فرمانده فراجا تصریح کرد: درباره اتباع غیرمجاز نیز با توجه به اینکه سیاست و برنامه مبنی بر بازگشت تمامی اتباع غیرمجاز به کشورشان است، این عزیزان باید تا پایان سال کشور را ترک کرده و به کشور خود بازگردند.

دستگاه قضایی در مقابله با فساد جدیت دارد

حوزه مقولات امنیتی، که سال‌هاست حل نشده، آن است که پیوست رسانه‌ای مقولات امنیتی باید چگونه باشد؟ ممکن است اتفاقی رخ دهد و انهان مردم را درگیر کند؛ در اینجا رویکرد تبیینی و رسانه‌ای ما باید چگونه باشد که گروه‌های ذهنی مردم و حتی برخی مسئولان رفع شود و به‌گونه‌ای نیز نشود که با انباشت مسائل تبیین‌نشده در آذهان مردم مواجه شویم. محسنی از‌های گفت: قوه قضاییه در مقابله با فساد و ریشه‌ها و دست‌های فسادزا و عوامل فساد، اهتمام و جدیت دارد و بدون اغماض و مُسامحه با فساد و فاسد برخورد می‌کند، اما تأکید ما بر مبارزه‌ی علمی و مدیرانه و همه‌جانبه با فساد است؛ به این معنا که حتماً در روش‌ها و تاکتیک‌های مقابله با فساد در دوره جدید با‌فی‌المثل یک دهه گذشته، تفاوت وجود دارد.

محسنی از‌های در ادامه اظهار کرد: پس از آنکه تمامی پیش‌بینی‌ها صورت گرفت و کلیه تدابیر پیش‌گیرانه اتخاذ شد و تذکرات و هشدارهای لازم نیز انجام گرفت، اما از ناحیه فرد یا بخشی در درون دستگاه، جرم یا تخلفی واقع شد، در آنصورت باید مرکز حفاظت و اطلاعات ما چگونه عمل کند که عمل او بازدارنده باشد؛ به‌گونه‌ای که دیگر شاهد وقوع جرم و تخلفی از ناحیه آن فرد یا بخش نباشیم؛ در اینجا چگونه باید موضوع را برای دیگران تبیین کنیم؟ نیروهای تبیین‌کننده این موضوع باید چه آموزش‌هایی ببینند و حائز چه ویژگی‌هایی باشند؟ اطلاع‌رسانی ما باید در این زمینه چگونه باشد؟ این‌ها موضوعات و مسائلی است که ما باید بر روی آن‌ها تمرکز بیشتری کنیم. رئیس قوه قضاییه گفت: یکی از موضوعات و مسائلی اساسی در

ایسنا - حجت‌الاسلام‌والمسلمین محسنی‌از‌های، رئیس قوه قضاییه طی سخنانی اظهار کرد: خاطر‌نشان کرد: با اشاره به اهمیت بالای نیروی انسانی در هر مجموعه‌ای بویژه مجموعه مهم حفاظت و اطلاعات، گفت: نیروی انسانی شاغل و یک‌گزارفته شده در مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضاییه علاوه بر بهرمندی از هوش و ذکاوت بالا در امور فنی و تخصصی، باید مرتین به گوهر تقوا و اخلاص و انگیزه هم باشد؛ البته که وجود این مهم، برای همه نیروهای شاغل در عدلیه صادق است، اما ضرورت وجود آن در نیروهای مرکز حفاظت و اطلاعات شاید مضاعف باشد. از سویی دیگر، اشراف نیروهای این مرکز به موضوعات قضایی و فنی (حفاظتی و اطلاعاتی) بصورت توأمان از اهمیت بالایی برخوردار است.

مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور در پیامی با تبریک روز خبرنگار، این مناسبت را فرصتی مغتنم برای ارج نهادن به کوشش خستگی‌ناپذیر پاسداران حقیقت و وجدان‌های بیدار جامعه دانست که با قلم توانا و بیان رسای‌شان، نقشی حیاتی در روشنگری، تنویر افکار عمومی و امیدآفرینی ایفا می‌کنند.

متن کامل پیام رئیس‌جمهور به این شرح است:
هفدهم مرداد، فرصتی مغتنم برای ارج نهادن به کوشش خستگی‌ناپذیر پاسداران حقیقت و وجدان‌های بیدار جامعه است؛ آنان که با قلم توانا و بیان رسای‌شان، نقشی حیاتی در روشنگری، تنویر افکار عمومی و امیدآفرینی ایفا می‌کنند.

شان و منزلت والای خبرنگاران از آن روست که در انجام رسالت خطیر خویش و خدمت به مردم و اطلاع‌رسانی صادقانه، همت خود را فداکارانه

سید علی خامنه‌ای

رئیس‌جمهور:

جوهره خبرنگاری در ک عمیق دغدغه‌های مردم است

به کار می‌بندند و تمام توان و استعداد خویش را در طبق اخلاص می‌نهند.

■ **مسیر پر فراز و نشیب خبرنگاری کمتر از جهاد در راه حق و حقیقت نیست**

در عصری که سبیل خروشان اخبار، مخاطب را دسته‌ها با چالش‌های پیچیده روبه‌رو ساخته و حقیقت در هزارتوی ناراستی‌ها محبوب گشته، این خبرنگاران هستند که با تکیه بر شجاعت و دانش ژرف خود، به اعمای پنهان حقیقت رخنه کرده و رسالت عظیم آگاهی‌بخشی و هشیاری اجتماعی را به منصف ظهور می‌رسانند. بی‌گمان، این مسیر پر فراز و نشیب، کمتر از جهاد در راه حق و حقیقت نیست.

جوهره خبرنگاری در هم‌زیستی با مردم و درک عمیق دغدغه‌های آنان نهفته است. خبرنگاران به عنوان دیده‌بانان هوشیار جامعه، پل ارتباطی

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

رئیس‌جمهور:



میان دولت و ملت هستند و شایسته است کمتر به گوش می‌رسد.

همواره صدای رسای کسانی باشد که فریادشان اینجانب ضمن تبریک این‌ روز فرخنده به

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

رئیس‌جمهور:

تمامی خبرنگاران گران‌قدر میهن عزیزمان، این اطمینان را می‌دهم که دولت چهاردهم با درک عمیق جایگاه رفیع رسانه‌ها و خبرنگاران و بهره‌گیری از تمامی ظرفیت‌ها در جهت صیانت از حقوق ایشان، در راستای ترمیم پیوند دولت و ملت و ایجاد همبستگی ملی، از هیچ کوششی فروگذار نخواهد کرد. با گرامیداشت یاد و خاطره شهدای والا‌مقام عرصه خبر و اطلاع‌رسانی، به‌ویژه شهید محمود صارمی و هم‌زمانش و تمامی شهدای خبرنگار جبهه مقاومت که در ماه‌های اخیر در راه انجام رسالت انسانی دفاع از حقایق غزه و انعکاس جنایات رژیم صهیونیستی، جان شیرین خود را نثار کردند، از درگاه خداوند متعال برای همه خبرنگاران، این مشعل‌داران راه حقیقت و آزادی، بهروزی و توفیق روزافزون مسئلت می‌نمایم.

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

رئیس‌جمهور:

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر



ایسنا– هادی طحان‌نظیف، عضو حقوقدان و سخنگوی شورای نگهبان در پژوهشکده شورای نگهبان در جمع طلابی که از سراسر کشور در دوره آموزشی «مثل خمینی» شرکت کرده بودند، اظهار داشت: شورای نگهبان در نظام جمهوری اسلامی ایران، براساس قانون اساسی وظایف و مأموریت‌های متعددی دارد.

تطبیق مصوبات شورای نگهبان با موازین شرع و اصول قانون اساسی، نظارت بر انتخابات‌های ریاست جمهوری، مجلس شورای اسلامی، مجلس خبرگان رهبری و همه‌پرسی، تفسیر اصول قانون اساسی و پاسخ به استعلامات فقهی دیوان عدالت اداری مهم‌ترین وظایف و مأموریت‌های شورای نگهبان هستند که مورد اشاره طحان‌نظیف قرار گرفت.

وی اما ابراز تأسف کرد که شورای نگهبان بیشتر با موضوع نظارت در انتخابات در جامعه شناخته می‌شود و در این رابطه گفت: انتخابات به طور معمول هر دو سال یک بار در کشور برگزار می‌شود، اما ما به‌طور مداوم و روزانه در حال بررسی مصوبات مجلس شورای اسلامی هستیم؛ ما پا به پای مجلس، مصوبات را بررسی می‌کنیم و به استعلامات فقهی دیوان عدالت اداری نیز پاسخ می‌دهیم.

سخنگوی شورای نگهبان خاطر‌نشان کرد: شناخته شدن این شورا تنها به وظیفه نظارت بر انتخابات، به مانند این است که یک وزارتخانه تنها با یک اداره کلش شناخته شود؛ لذا طبیعی است که همه حوزه‌های فعالیتش را پوشش ندهد.

■ **توصیه به مطالعه قانون اساسی و سیاست‌های کلی انتخابات**

این عضو حقوقدان شورای نگهبان در ادامه با طرح این سؤال اطلاق که چند نفر از شما قانون اساسی را مطالعه و به سیاست‌های کلی انتخابات ابلاغی از سوی رهبر معظم انقلاب

آگهی مناقصه عمومی ۵۱۹–۱۴۰۳

نمایند.

– آخرین مهلت ارائه پیشنهادهات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر تا ساعت ۱۳:۰۰ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۶/۱۵ می‌باشد.
شرکت کنندگان می بایست تا قبل از برگزاری کمیسیون سپرده شرکت در مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس بلوار رازی شهرداری منطقه دو تحویل نمایند.

– تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه ساعت ۱۳:۰۰ مورخ ۱۴۰۲/۰۶/۱۵ در محل شیراز، چهارراه خلدبرین، شهرداری منطقه یک، طبقه سوم، سالن جلسات کمیسیون معاملات شهرداری شیرازمی‌باشد.
– تعدیل آحاد بها براساس بخشنامه شماره ۱۰۱/۱۳۳۰۷۳ مورخ ۸۲/۹/۱۵ سازمان برنامه و بودجه پرداخت خواهد شد.

– مدت اعتبار پیشنهادها ۳ ماه می باشد.

– هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.

– بدیهی است هزینه بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

– شهرداری در رد یک یا تمام پیشنهادها مختار میباشد در اینصورت سپرده‌ها مسترد می گردد.

– شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف شهرداری موضوع ماده ۱۰ آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

– سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.

– آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت **https://shaffaf.shiraz.ir** قابل مشاهده می باشد.

– برنده مناقصه موظف به ثبت نام در سایت **vendor.shiraz.ir** می باشد.

– اطلاعات تماس **سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه**
مرکز تماس : ۱۴۵۶
شناسه آگهی:۱۷۶۵۷۸۵

– م/الف-اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری شیراز

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

رئیس‌جمهور:

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

سید محمدجعفر قائم‌مفسر

گزارش خبری - لایلا غضنفری

تیرماه امسال ۲۰۶ هزار هکتار از مناطق تحت مدیریت سازمان حفاظت محیط زیست دچار حریق شد که سهم هر یک از استان‌های فارس و گیلان ۵۱ هزار هکتار بود.

فرمانده یگان حفاظت محیط زیست کشور با بیان اینکه بیش‌تر آتش‌سوزی‌ها در اراضی چهارگانه با منشأ انسانی و غیرعمدی بوده است، اظهار کرد: مردم اگر در طبیعت آتش روشن کردند، قبل از ترک محل نسبت به خاموش شدن آن به‌طور کامل اطمینان حاصل کنند؛ چراکه بخشی از آتش‌سوزی‌ها به علت خاموش نشدن کامل آتش رخ می‌دهد.

وی با بیان اینکه رها کردن زباله‌های براق مثل شیشه مربا و نوشابه در طبیعت نیز می‌تواند موجب وقوع آتش‌سوزی شود، تصریح کرد: ظروف براق بر اثر تابش خورشید مثل ذره بین عمل می‌کنند و می‌توانند موجب حریق شوند. طی فروردین ماه سال جاری ۲ میلیون و ۲۰ هزار هکتار از اراضی مناطق چهارگانه دچار آتش‌سوزی شدند که بیشترین این مقدار در

گزارش خبری - لایلا غضنفری

تنها یک خبر توانست سینگال گرانی را به بازار تلفن همراه ارسال نماید. به طوری که گرانی موبایل بعد از انتشار خبر عدم تخصیص ارز به تلفن‌های همراه بیش از ۶۰۰ دلار، تب داغ موبایل دست دوم و تعمیر گوشی بالا گرفت. مصوبه اخیر دولت در خصوص کاهش حق ورودی تلفن‌های بالای ۶۰۰ دلار به ۲۸ درصد، در حالی ابلاغ شد که در ۶ ماه اخیر سه مصوبه در خصوص تعرفه گوشی موبایل انتشار یافته است.

در ابتدای خردادماه سال جاری، مصوبه‌ای در خصوص تعرفه واردات تلفن‌های همراه منتشر شد. در بخشی از این مصوبه عنوان شده است: «با توجه به ممنوعیت واردات تلفن همراه هوشمند با نشان تجاری اپل، در صورت لغو ممنوعیت آن در آینده توسط مراجع ذی‌صلاح، سود بازرگانی آن به میزان ۹۶

گزارش خبری - لایلا غضنفری

تنها یک خبر توانست سینگال گرانی را به بازار تلفن همراه ارسال نماید. به طوری که گرانی موبایل بعد از انتشار خبر عدم تخصیص ارز به تلفن‌های همراه بیش از ۶۰۰ دلار، تب داغ موبایل دست دوم و تعمیر گوشی بالا گرفت. مصوبه اخیر دولت در خصوص کاهش حق ورودی تلفن‌های بالای ۶۰۰ دلار به ۲۸ درصد، در حالی ابلاغ شد که در ۶ ماه اخیر سه مصوبه در خصوص تعرفه گوشی موبایل انتشار یافته است.



محمد‌هادی ایمانیه، استاندار فارس در پیام تبریک روز خبرنگار، خبرنگاران را سربازان غیور و پرچم‌داران امروز حفظ امنیت، حاکمیت، تمامیت ارضی و اعتقادات مردم در جنگ‌رسانه‌ای نامید. در این پیام آمده است:

«اگر زحمات شما نباشد، این لحظه‌ها هرگز ماندگار

علی بن محمد طهرانی

مدیرکل دیوان محاسبات استان فارس: تلاش‌های برق منطقه‌ای فارس در حفظ پایداری شبکه در موج گرما قابل تحسین است



جواد قناعتی، مدیرکل دیوان محاسبات استان فارس ضمن بازدید از مرکز پایش و راهبری شبکه انتقال و فوق توزیع جنوب کشور مستقر در شرکت برق منطقه‌ای فارس، هدف از این بازدید را آشنایی با چگونگی فعالیت همکاران صنعت برق و همچنین ایجاد انگیزه و قدردانی از این عزیزان عنوان کرد و گفت: در این روزهای گرم تابستان که حفظ پایداری شبکه برق کار دشوار و پیچیده‌ای است، مجموعه کارکنان شرکت برق

افزایش آتش‌سوزی‌های وسیع در مناطق چهار گانه محیط زیستی

۵۱ هزار هکتار از جنگل‌های فارس سوخت



یک نفر از آتش‌نشانان

اردبیل به وسعت ۲۰ هزار هکتار رخ داد.

سرهنگ جمشید محبت‌خانی افزود: اگرچه بارش‌های مناسب بهاره از سویی باعث خوشحالی شد اما از سوی دیگر احساس تهدید کردیم؛ چراکه پوشش گیاهی انبوه ایجاد شده در پی این بارش‌ها در تابستان خشک می‌شود، بنابراین با کوچک‌ترین بی‌احتیاطی احتمال

درد آتش بگیرد.

وی با اشاره به وقوع حریق‌های گسترده در اراضی جنگلی در سال جاری نسبت به سال

گذشته گفت: با وجود ارائه هشدارهای لازم

ولی آتش‌سوزی‌های وسیعی رخ داده که اطفا

ن‌ها سخت بوده است.

محبت‌خانی در ادامه به ارائه گزارشی از میزان

تب داغ گوشی دست دوم

خرید بسیار محدود دو مدل گوشی

درصد پیش‌بینی خواهد شد.»

بسیاری از بازارها تحت تأثیر فشارهای اقتصادی با رکود مواجه هستند و رونق نسبی، به بازارهای مرتبط با نیازهای اساسی محدود شد. تلفن همراه، ازجمله کالاهایی است که به کالایی ضروری تبدیل شده و در شرایط کنسادی اوضاع بهتری نسبت به سایر بازارها دارد؛ اما در همین بازار هم بیشترین رونق نصیب تعمیرکاران شده است.

تعمیر ذائقه متقاضیان بازار موبایل، اتفاقی است که در بازارهای خودرو و مسکن نیز در مقاطع مختلف رخ داده است و آن‌گونه که رئیس اتحادیه فروشندگان موبایل می‌گوید: در شرایط فعلی به دلیل مناسب نبودن شرایط اقتصادی مردم با قیمت موبایل، به این بازارها سرایت کرده و طرفداران تعمیر موبایل بیشترین متقاضیان خرید آن هستند. موبایل یک وسیله ضروری برای اغلب خانواده‌هاست و از نظر ما

گزارشی

افزایش آتش‌سوزی‌های وسیع در مناطق چهار گانه محیط زیستی

۵۱ هزار هکتار از جنگل‌های فارس سوخت

طی فروردین ماه این سال ۲۹ هکتار از این اراضی دچار آتش‌سوزی شد که بیشترین مقدار آن ۱۱ هکتار در مازندران بود.

فرمانده یگان حفاظت محیط زیست ادامه داد: میزان آتش‌سوزی در اردیبهشت‌ماه افزایش قابل توجهی یافت، به‌گونه‌ای که به ۲۵۹ هکتار رسید و بیشترین آن در استان سیستان و بلوچستان به وسعت ۲۵۰ هکتار به ثبت رسید.

وی با اشاره به روند فزاینده آتش‌سوزی در اراضی تحت نظر سازمان محیط زیست طی سال گذشته گفت: خرداد ماه این

سال ۹۲۸ هکتار از این اراضی طعمه حریق شدند که همدان با ۴۰۳ هکتار بیشترین سهم را داشت.

محبت‌خانی ادامه داد: فرمانده یگان حفاظت محیط زیست تأکید کرد: اگر مردم همین نکات را هنگام حضور در طبیعت رعایت کنند، حدود ۷۰ درصد از آتش‌سوزی‌ها کاهش می‌یابد و

حجم کمتری از پوشش گیاهی و جانوری کشور

از بین می‌رود و مسا می‌توانیم انرژی و امکانات

خود را صرف مقابله با آتش‌سوزی‌های با منشأ

طبیعی مثل رعد و برق و آتش‌سوزی‌های

عمدی کنیم.



سال ۱۴۰۲ حدود ۵۰۰ میلیون دلار صرفه‌جویی ارزی شد. گرچه این ممنوعیت انتقادهایی را نیز برانگیخته بود؛ اما ازآنجایی‌که از نظر هزینه‌ها، کمتر از یک دهک جامعه ایرانی قادر به خرید این دو مدل گوشی از برند لوکس آمریکایی هستند، از آنجایی‌که بخش کوچکی از جامعه قدرت خرید گوشی‌های این برند را دارند، این ممنوعیت می‌تواند نوعی مالیات‌ستانی از صاحبان این مدل از تلفن همراه باشد؛ اما رئیس اتحادیه فروشندگان موبایل تهران پیشنهاد می‌کند در مقابل این سیاست تنبیهی، تمهیدی هم برای تأمین نیاز مردم به گوشی‌های معمول بازار، مثلاً با تخصیص ارز نیمایی به واردات موبایل ایجاد شود.

بهرت است دولت به نحوی سیاست‌گذاری کند که عامه مردم قدرت خرید و استفاده از گوشی‌های نرمال و معمول بازار را پیدا کنند.

قبلاً ۸۰ درصد کسانی که به موبایل نیاز داشتند، دست به خرید می‌زدند و ۲۰ درصد گوشی خود را تعمیر می‌کردند، اما الان نسبت‌ها جابه‌جا شده و ۸۰ درصد ترجیح می‌دهند موبایل قبلی خود را تعمیر کنند. واردات گوشی آیفون ۱۴ و بالاتر از پاییز ۱۴۰۱ ممنوع اعلام شد و این گوشی‌ها از فیرست رچیستری حذف شدند، اما این پایان کار نبود؛

چراکه این ممنوعیت قیمت آیفون ۱۳ را به دلیل امکان رچیستری شدن افزایش داد و متأسفانه راه را برای واردات و فروش گوشی‌های دست‌دوم و رفرش با بسته‌بندی جدید نیز باز کرد.

از منظر اقتصادی، فقط با ممنوعیت ورود دو مدل جدید و لوکس آیفون، در سال ۱۴۰۱ بالغ بر ۵۳۰ میلیون دلار و در

استاندار فارس در پیام تبریک روز خبرنگار عنوان کرد:

خبرنگاران؛ مجاهدان خط مقدم جنگ امروز جهان

در دنیای امروز، حمایت از مظلوم وابسته به روح آزاده و قلم آزاد و ظلم ستیزانه‌هاست، امارسانه‌های تحت حمایت حکومت‌های استعمارگر و ظلم‌محور، از قدرت سلاح ارتباطات‌رسانه‌ای جز برای ادامه استضعاف افکار عمومی و استعمار نوین بشریت بهره نمی‌برند.

هنر تأثیرگذار دست اندرکاران رسانه در آزاداندیشی و تزریق روح حق‌طلبی و شیوه آزادی‌گ در جامعه بسیار حائز اهمیت است.

در این مجال، از تلاش‌های شما عزیزان خبرنگار و عکاس خبری، اصحاب مطبوعات، فعالان خبرگزاری‌ها، پایگاه‌های

خبری، رسانه‌های آزاد و روایتگران حقیقت‌جوی عصر حاضر دررسانه‌های استان فارس که بخش مهمی از بار اطلاع‌رسانی تلاش‌های استان و پیگیری مطالبات بحق مردم را عهده‌دار بودید و در کسب رتبه اول استان فارس در شاخصه‌های ارزیابی و اطلاع‌رسانی توسط دولت سیزدهم سهم شایسته‌ای ایفا نمودید، قدردانی می‌کنم و ضمن آرزوی استواری عنصر اندیشه و انصاف در گاه‌هایتان بر صراط مستقیم، و گرمای‌داشت یاد و خاطره شهدای خبرنگار، از خدای متعال برایتان سلامتی و توفیق روزافزونتان را خواستارم.

نماینده ولی‌فقیه در استان فارس و امام‌جمعه شیراز:

رسانه باید در تصویر و انتقال پیام جهت‌گیری داشته باشد



اینا... لطفاً... دذکام، نماینده ولی‌فقیه در استان فارس و امام‌جمعه شیراز در نشست خبری که به مناسبت روز خبرنگار برگزار شد، ضمن تبریک به اصحاب‌رسانه، بیان کرد: یاد شهدای خبرنگار، شهید صارمی و شهدایی که در همین ساعادت در فلسطین و غزه برای ایفای نقش خبررسانی به شهادت می‌رسند را گرمای می‌داریم.

وی در خصوص ضرورت برگزاری کلاس‌های آموزشی برای مدیران و مسئولان تصریح کرد: مدیران، کارشناسان و کارکنان دولت

دوره آموزش ضمن خدمت و اعتبارات، امکانات و مرکز آموزشی در این زمینه دارند و این مسئله ضرورت بهتر و بیشتری ایجاد می‌کند تا آموزش‌رسانه انجام شود که بتوانند پاسخگوی خبرنگاران باشند. مطمئناً با آموزش دیدن دیدگاه‌ها متفاوت می‌شود. امام‌جمعه شیراز گفت: اگر در نقد، مخالف‌نویسانی نباشد موضوعات مطرح نخواهند شد و عملیاتی شدن این مهم با آموزش سوادرسانه محقق می‌شود.

وی با بیان اینکه خبر بی‌طرف منتشر کردن مشکل است، اظهار کرد: پیشنهاد می‌کنم برای خبرنگاران کلاس‌های مدیریتی برگزار شود تا با چالش‌های مدیران آشنا شوند. اگر می‌خواهیم تأثیر و نتیجه مطلوبی در زمینه انتشار اخبار ببینیم، همکاری بین مدیر و خبرنگار لازم است و البته در سطح کشور در این زمینه تجربه ما کم است. باید تلاش کنیم همکاری و هم‌افزایی بین مدیر و خبرنگار ایجاد شود. عضو مجلس خبرگان رهبری با تأکید بر کار عکاس خبرنگاران در انتقال مفاهیم رویدادها، گفت: خصوصیت دشمن، دشمنی کردن است و دشمن تلاش می‌کند تا چهره اسلام و مسلمانان را خشن جلوه دهد، بنابراین رسانه باید در تصویر و انتقال پیام جهت‌گیری داشته باشد. توقع داریم در این مورد کار شود.

اینا... دذکام همچنین بر اهمیت توجه به‌رسانه قرآنی تأکید کرد و گفت: باید به عرصه‌رسانه قرآنی توجه ویژه شود تا رویکرد رحمت و عطفوت در کار اطلاع‌رسانی پر رنگ‌تر باشد. وی با تأکید بر انتقال اخبار و مسائل دینی و مذهبی، بیان کرد: گروه ویژه‌ای لازم است که به نوعی گزارش معارف دینی را نگارش کند و کسی را می‌خواهد که اوج حرف را بگیرد و به شکل مناسب انعکاس دهد و البته مهارت این قضیه در بین خبرنگاران زیاد نیست.

نماینده ولی‌فقیه در استان فارس با استناد به سوره حجر که می‌فرماید «به بندگان من خبر ده که منم آرمزنده مهربان»، گفت: این آیه نشان می‌دهد که یکی از رسالت‌های پیامبر(ص) خبررسانی است. دواوند ابتدا از در رحمت با بندگان سخن می‌گوید؛ اما امروز غربی‌ها تلاش می‌کنند تا دین اسلام را دین خشنونت معرفی کنند. اگر می‌خواهیم در عرصه‌رسانه کار کنیم به‌ه خیر دینی و مذهبی به گونه‌ای بپردازیم که رویکرد رحمت، عطفوت و محبت چشمگیر باشد.

شهردار منطقه شش شیراز:

مادران و پدران شهدا الگوی صبر و ایثار هستند

در راستای همایش بزرگ آیه‌های بهشت که در اردیبهشت ماه سال جاری توسط شهرداری منطقه شش برگزار گردید؛ مسعود قادری، شهردار منطقه شش به همراه جمعی از مسئولین به دیدار مادران شهید معزز ابراهیم الیهاری و حسنعلی رضایی رفت و از مادران بزرگوار این شهیدان تجلیل و گوشه‌ای از خاطرات آن دایرمرسدان عرصه ایثار و فداکاری را زبآن ایشان شنید.

قادری در این دیدار اظهار کرد: خانواده شهدا با اهدای جان عزیزانشان در راه دفاع از ارزش‌های انقلاب کار بزرگی کردند که با هیچ خدمتی قابل جبران نیست.

وی با اشاره به ایثار و فداکاری خانواده شهدا بیان داشت: مادران و پدران شهدای انقلاب الگوی صبر و ایثار هستند که در حساس‌ترین شرایط کشور عزیزانشان را با از خودگذشتگی راهی پاسداری از ارزش‌ها و خاک کشور کردند. قادری افزود: عزت، امنیت، آرامش و اعتلای ایران اسلامی را مدیون ایثار، فداکاری و از خودگذشتگی شهدا و خانواده آنها هستیم.

گفتنی است شهید ابراهیم الیهاری از شهدای هشت سال دفاع مقدس در سال ۱۳۶۴ در عملیات اروندرود به درجه رفیع شهادت نائل آمد. همچنین شهید حسنعلی رضایی از شهدای هشت سال دفاع مقدس در سال ۱۳۶۶ در عملیات سومار به درجه رفیع شهادت نائل آمد.

معاون گردشگری و زیارت استانداری فارس خبر داد: **فعالیت ۱۰۸ موکب از فارس در پیاده‌روی اربعین**

محمد فرخ‌زاده، معاون هماهنگی امور گردشگری و زیارت استانداری فارس در آیین اعزام خادمان موکب احمد بن موسی، شاهچراغ (ع) شهرداری شیراز با بیان اینکه استان فارس سهم عمده و بسزایی در کنگره بزرگ اربعین دارد، افزود: ستاد اربعین استان فارس قریب ۴ ماه است که به صورت شبانه‌روزی در حال تلاش برای تدارک خدماتی است که در مرز لازم است ارائه شود.

به گفته وی، استان فارس ۱۰۸ پیاده‌روی اربعین امسال موکب دارد که ۶ موکب آن در مرز شلمچه و ۱۰۲ موکب در کشور عراق به زوار خدمت‌رسانی خواهند داشت.

معاون هماهنگی گردشگری و زیارت استانداری فارس تصریح کرد: در سامانه سماح تاکنون قریب به ۲ میلیون نفر در پیاده‌روی اربعین ثبت‌نام کرده‌اند که ۱۰۰ هزار نفر از آن‌ها از فارس بوده است.

فرخ‌زاده تأکید کرد: کار شاخص شهرداری شیراز در خدمت‌رسانی به زائران اربعین در مرز شلمچه در ۱۰ سال گذشته افتخار بزرگی در مجموعه استان‌ها است و این موضوع موجب شد با همت جمعی، فارس استان معین مرز شلمچه برای خدمت‌رسانی به زائران اربعین شود.

معاون استاندار فارس اضافه کرد: در سال جاری در سطح کشور اقدامات بسیاری برای پیاده‌روی انجام شده است و استان فارس به عنوان استان پیشرو حوزه فناوری اربعین در حال فعالیت است و اولین همایش فناوری اربعین در سطح استان فارس و در محل حرم حضرت امحبن موسی، شاهچراغ (ع) برگزار خواهد شد.

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس:

سرای فیل در راسته شمشیرگری بازار وکیل مرمت می‌شود

محمد ثابت‌قلی‌دی، مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس در حاشیه بازدید از روند مرمت پروژه بزرگ بازار وکیل از مرمت سرای فیل و راسته شمشیر گرها در بازار وکیل شیراز خبر داد.

ثابت‌قلی‌دی گفت: مرمت بازار وکیل شیراز به‌صورت پرونده بزرگ و در قالب ۱۴ کارگاه مرمتی است.

وی افزود: در حال حاضر مرمت سرای فیل و راسته شمشیرگرا در این بازار تاریخی شیراز با اعتباری بیش از ۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان آغاز شده است.

ثابت‌قلی‌دی در خصوص پروژه مرمت مذکور گفت: برچیدن کاه‌گل فرسوده بام به‌منظور اجرای عملیات سبک‌سازی، تعمیرات روی طاق‌های آجری و درنهایت عایق رطوبت بام همچنین تعمیرات و مرمت پشت‌بندی‌های آجری با استفاده از آجر سنتی در ابعاد نمونه موجود ازجمله اقدامات مرمت در راسته شمشیرگراهست.

وی در خصوص مرمت سررای فیل نیز افزود: احیای بناودان‌های عمودی جهت دفع آب‌های حاصل از باران و برچیدن کف فرش آجری، تعمیرات پشت طاق‌ها و درنهایت عایق رطوبت بام ازجمله اقدامات مرمتی است که در سرای فیل انجام می‌شود.

گفتنی است بازار وکیل شیراز دارای تیمچه‌ها و سراهای مختلفی است که یکی از مهم‌ترین آنها سرای فیل است. درب ورودی سرای فیل در بازار شمشیرگرا واقع شده است. از تزئینات به‌کاررفته در این بنای تاریخی می‌توان به طاق‌نماهای آجری ساده و ورودی و قوس‌های جنغلی طاق و دالان اشاره کرد.

اعزام دانشجویان فارس در قالب کاروان‌های دانشجویی به زیارت اربعین حسینی

عباس توانا، مسئول بسیج دانشجویی فارس در جلسه قرارگاه استانی اربعین در شیراز با بیان اینکه جریان پیاده‌روی اربعین فرصتی برای حرکت در مسیر تمدن نوین اسلامی و تعمین امت‌سازی است، اظهار داشت: تابستان و تعطیلی دانشگاه‌ها توانسته از اشتیاق حضور دانشجویان در مراسم پیاده‌روی اربعین کم کند.

وی با بیان اینکه بسیج دانشجویی در مراکز آموزش عالی و دانشگاه‌های استان فارس زمینه راه‌اندازی کاروان‌های دانشجویی اربعین را فراهم کرده است افزود: پیش‌بینی می‌شود که امسال، بیش از دو هزار دانشجو از استان فارس در قالب کاروان‌های دانشجویی برای مراسم اربعین، عازم کشور عراق شوند.

مسئول ناحیه بسیج دانشجویی استان فارس از برپایی موکب در ایران عراق توسط دانشجویان دانشگاه‌های این استان برای خدمت‌رسانی به زائران حضرت اباعبدالله‌الحسین(ع) خبر داد و تصریح کرد: گروه‌های جهادی دانشجویی در این مراسم بزرگ و معنوی با پوشش در مدار حبیب نقاش‌آفرین هستند.

توانا از اجرای برنامه‌های متنوع فرهنگی به مناسبت اربعین خبر داد و گفت: اجتماع بزرگ اربعین حسینی و حضور دانشجویان در فضای معنوی طریق‌الحسین بدون تردید اثر مهمی در فضای فرهنگی دانشگاه دارد.

به گزارش سبحان، دومین جلسه شورای عشایر استان در سال ۱۴۰۳ به ریاست محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس و با حضور شایان نادری، رئیس سازمان امور عشایر کشور برگزار شد.

استاندار فارس در پایان این جلسه گفت: از تلاش عشایر استان که در عرصه‌های مختلف اقتصادی، تولیدی، حفظ امنیت و همچنین حرکت‌های جهادی همواره خوش درخشیده‌اند تشکر می‌کنم؛ وظیفه مدیران استان و کشور، خدمت‌رسانی به همه اقشار به ویژه گروهی است که بدین شکل پای کار نظام اسلامی و ایران عزیز هستند و به سایر هم‌عنوان و هم‌وطنان خود نیز خدمت می‌کنند.

وی از حل برخی مشکلات جامعه عشایری خبر



داد و گفت: در گذشته هزینه تأمین نهاده‌های دامی عشایر باید به صورت نقدی پرداخت

استاندار فارس در پایان جلسه شورای عشایر استان مطرح کرد:

تأمین اعتبار برای سامان‌دهی ایل‌راه‌ها

و نهاده به عشایر تحویل داده شد تا در هنگام فروش دام، اعتبار لازم را تأمین و سپس هزینه این نهاده‌ها را بازگرداند.

✦ **تأمین اعتبار نسبتاً مناسب برای ایل‌راه‌ها**

ایمانیه از تأمین اعتبار نسبتاً مناسب برای ایل‌راه‌های مورد استفاده عشایر خبر داد و در ادامه با اشاره به مسئله کمبود آب عشایر نیز، اظهار داشت: کمبود آب آشامیدنی عشایر با تأمین تعدادی تانکر و کمک‌های آب‌ای استان و آب‌های شیراز و سیح سازندگی با بهره‌گیری از مصوبات سفر دوم دولت سیزدهم به استان و همچنین کمک‌های مدیر سازمان تا حدودی حل شده است و امیدواریم در آینده نیز شرایط بهتر از گذشته باشد.

✦ **سامان‌دهی سهمیه آرد عشایر**
نماینده عالی دولت در فارس سهمیه آرد عشایر را مورد توجه قرار داد و از مشکلات مدام و مستمر آن سخن گفت و خاطرنشان کرد: سامانه‌ای با هدف سامان‌دهی سهمیه آرد عشایر نوشته شده و به زودی مورد استفاده قرار می‌گیرد تا این مسئله مزمن شده نیز مرتفع شود.

وی در پایان سخنان خود، همکاری و هم‌افزایی بین دستگاهی را یکی از ارکان اصلی رفع مشکلات جامعه عشایری عنوان کرد و افزود: اداره کل امور عشایر استان تفاهم‌نامه‌های جداگانه‌ای با آموزش و پرورش، دانشگاه علوم پزشکی، راهداری، آب‌های استان و آب‌های شیراز منعقد کند تا باقیمانده مشکلات مربوط به این پنج حوزه برطرف شود.



رشد اقتصادی استان، مبتنی بر رشد صنعت و توسعه است که باید موانع و مشکلات این بخش برطرف تا چرخه اقتصادی بیش از پیش رونق گیرد.

عظیمی با بیان اینکه در جلسات کمیته پایش، طرح‌های نیمه‌تمام صنعتی غیرفعال مورد بررسی و عارضه‌یابی قرار می‌گیرد، هدف از برگزاری جلسات را کمک به راه‌اندازی طرح‌های صنعتی بیسان کرد و افزود: برنامه‌ریزی برای فعال‌سازی طرح‌های صنعتی که در مرحله ساخت‌وساز و یا با نصب ماشین‌آلات متوقف شده‌اند در اولویت شرکت شهرک‌های صنعتی فارس قرار دارد و همه طرح‌های غیرفعال در شهرک‌ها و نواحی صنعتی استان مورد بررسی و پایش قرار می‌گیرند تا در خصوص اعطای مهلت به واحدهای راکدی که در حال شرایط باشند، تصمیم‌گیری شود.

سرپرست شرکت گاز فارس:

بیش از ۵۳۵ میلیون مترمکعب گاز به نیروگاه‌های استان تزریق شد

نیاز ۵ نیروگاه استان فارس را تأمین کند.
وی با بیان اینکه در تیرماه امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته، بیش از ۸ میلیون متر مکعب گاز بیشتری به عنوان سوخت به نیروگاه‌ها تحویل شد، گفت: در تیرماه سال گذشته نیروگاه‌های استان بیش از ۵۲۷ میلیون متر مکعب گاز مصرف کرده‌اند. سرپرست شرکت گاز استان فارس تأکید کرد: این شرکت به تعهد خود مبنی بر تحویل و ارسال گاز به نیروگاه‌ها نیز عمل کرده است و تاکنون در تأمین سوخت نیروگاه‌ها مشکلی وجود نداشته است. بهفر گفت: هرساله با ورود به فصل گرم سال شاهد افزایش مصرف برق هستیم که این مهم تأمین سوخت بخش نیروگاهی را مورد توجه قرار می‌دهد که با برنامه‌ریزی‌ها و پیش‌بینی انجام شده، گاز مورد نیاز این بخش نیز امسال تأمین شد.
وی با بیان اینکه شرکت گاز در تعامل حداکثری

بسته اینترنت رایگان برای خبرنگاران فعال شد

گذشته خود را کامل مصرف نکرده‌اند، پس از پایان مهلت زمانی یا اتمام حجم بسته فعال خواهد شد.
حال با گذشت چند روز اپراتور دوم تلفن همراه هم از فعال‌سازی بسته اینترنت هدیه یک‌ساله با حجم ۲۰۰ گیگ، به مناسبت روز خبرنگار از سوی این اپراتور خبر داد.
این هدیه که یک بسته ۲۰۰ گیگابایتی و با اعتبار یک ساله است، از روز چهارشنبه ۱۷ مرداد ۱۴۰۳ همزمان با روز خبرنگار، بر مبنای فهرست شماره‌های ایرانی ملی شده است.
گفته شده است، این بسته فعال شده است.
خبرنگارانی که این بسته روی شماره آنها فعال شده است، پیامک اطلاع‌رسانی «خبرنگار ارجمند، با سلام



✦ **ایجاد زنجیره ارزش شاد لوزم پایدار در شهرستان جنوبی فارس**

وی به تجارب موفق کشت پایاپا در شهرستان جنوبی فارس اشاره کرد و اظهار داشت: ۲ هکتار در گلخانه شهرستان مهر و ۲۸۰۰ مترمربع هم در گلخانه شهرستان لار اخیراً کشت جدید این محصول توسط بهره‌برداران انجام گرفته است که با تناژ ۷۰ تا ۱۰۰ تن در هکتار توانسته‌اند به میزان قابل توجهی درآمدزایی در بازارهای داخلی و خارجی دست پیدا نمایند.

پاکاری در پایان ایجاد زنجیره ارزش در ترویج و توسعه این کشت جدید را شرط لازم پایداری تولید پایاپا اعلام کرد و خاطرنشان کرد: بازاربایی این محصول و تجارت آن از طریق پایانه‌های صادراتی در کشورهای متفاوتی مانند عراق، امارات، روسیه و دیگر عرصه‌ها نیاز به برنامه‌ریزی با محوریت فعالان اقتصادی دارد که می‌تواند پایداری این تولید را در بخش کشاورزی ضمانت نماید.

۱۸هزار تن گندم در شهرستان رستم تضمینی خریداری شد

به گزارش سبحان، وحید رضایی، مدیرعامل اتحادیه تعاون روستایی رستم گفت: شبکه تعاون روستایی رستم در ۴ مرکز بابا میدان، مصیری، دهنو و حسین‌آباد گندم تولیدی کشاورزان را تحویل گرفت.

وی با بیان اینکه ۸ شرکت تعاونی در رستم در حال فعالیت هستند، افزود: ۱۸ هزار تن گندم تضمینی خریداری شده در شهرستان رستم با همت شبکه تعاون روستایی انجام شده و معادل ۷۰ درصد از کل خرید تضمینی گندم شهرستان است. رضایی خاطرنشان کرد: ظرفیت انباری شبکه شبکه تعاون روستایی رستم بالغ بر ۳۵ هزار تن است.

مدیرعامل اتحادیه تعاون روستایی رستم با بیان که قیمت مصوب خرید تضمینی گندم در کشور ۱۷ هزار و ۵۰۰ تومان است، اعلام کرد، سال گذشته نرخ خرید تضمینی ۱۵ هزار تومان بود.

✦ **۱۴۰ تن کالمینا از کشاورزان فارس خریداری شد**

حمید رشیدی، مدیر تعاون روستایی استان فارس گفت: ۱۴۰ تن دانه روغنی کالمینا از کشاورزان این استان در سال جاری خریداری شده است.

رشیدی افزود: چهار مرکز خرید کالمینا توسط شبکه شرکت‌های تعاون روستایی در شیراز، مرودشت، زرگان و اقلید با هدف حمایت از کشاورزان راه‌اندازی شده است. وی افزود: خرید کالمینا در فارس توسط شرکت تعاونی کشاورزی دانه‌های روغنی استان فارس با مشارکت اتحادیه و شرکت‌های تعاون روستایی درحال انجام است.

رشیدی گفت: محصول کالمینا با نرخ تضمینی کیلویی ۳۳هزار تومان از کشاورزان خریداری می‌شود. وی گفت: کالمینا به عنوان دانه‌ای روغنی، کم‌آب‌بر به‌صورت دیم کشت می‌شود و دارای توجیه اقتصادی برای کشاورزان است.

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان فارس خبر داد:

رفع مشکلات ۲۰ واحد تولیدی در کار گروه تسهیل فارس

به گزارش سبحان، پانصد و هشتاد هفتمین جلسه کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید استان فارس به ریاست محمدهادی ایمانیه استاندار فارس، دبیری صنعت، معدن و تجارت و حضور دستگاه‌های ذی‌ربط اجرایی، مدیران عامل بانک‌ها و مدیران بنگاه‌های اقتصادی و تولیدی برگزار شد که در آن مواردی در جمله تعیین تکلیف بدهی، دریافت تسهیلات، پیگیری مصوبه قبل و… بررسی شد.

حمیدرضا ایزدی، مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان فارس در حاشیه این نشست گفت: در نشست کارگروه تسهیل استانی موارد ۱۷ بنگاه اقتصادی و تولیدی طرح در کمیته تخصصی ذیل کارگروه همچنین مشکلات ۳ بنگاه اقتصادی و تولیدی با فعالیت انواع آرد، تجهیزات، نفت، گاز و پتروشیمی، انواع ایلبسه بیمارستانی و… حل و فصل و در راستای توسعه فعالیت‌های اقتصادی و تولیدی اتخاذ تصمیم شد.

ایزدی با اشاره به تعامل و همراهی مسئولان بر رفع سریع مشکلات واحدهای تولیدی و بنگاه‌های اقتصادی افزود: با توجه به هم‌افزایی مسئولان و دستگاه‌های اجرایی ضرورت دارد تا از ظرفیت‌ها و توانمندی‌های موجود در استان برای رفع مشکلات واحدهای تولیدی، همچنین ایجاد و گسترش صنایع مادر در استان استفاده کنیم.

وی با تأکید بر اینکه مصوبات کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید لازم‌الاجرا است، اضافه کرد: اجرای مصوبات کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید را با جدیت و حساسیت در جهت حصول نتیجه مناسب پیگیری می‌کنیم.

مدیرکل میراث‌فرهنگی استان فارس:

اماکن تاریخی و گردشگری فارس به استقبال جشنواره چندرسانه‌ای میراث‌فرهنگی می‌روند

به گزارش سبحان، محمد ثابت‌اقلیدی، مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس از آماده‌سازی اماکن تاریخی و فرهنگی این استان برای میزبانی از سومین جشنواره بین‌المللی چندرسانه‌ای میراث‌فرهنگی‌ای خبر داد و گفت: به‌شرط تکمیل این‌امسال شیراز میزبان این رویداد بین‌المللی است، ازاین‌رو آماده‌سازی اماکن تاریخی و فراهم کردن شرایط مطلوب‌تر برای حضور مهمانان و گردشگران ویژه این جشنواره آغازشده است.

ثابت‌اقلیدی با بیان اینکه پیش‌رویدادهای فرهنگی و گردشگری ویژه جشنواره بین‌المللی چندرسانه‌ای میراث‌فرهنگی در شهرستان‌های فارس برگزار می‌شود، افزود: طبق پیش‌بینی‌های صورت گرفته این پیش‌رویدادها در اماکن تاریخی و فرهنگی برگزار خواهد شد. وی ادامه داد: در حال حاضر بهسازی و آماده‌سازی اماکن تاریخی و گردشگری فارس در دستورکار است و هر آنچه دید منظری این‌ان آثار را مخدوش کرده است، حذف خواهد شد.

وی گفت: جشنواره بین‌المللی چندرسانه‌ای میراث‌فرهنگی از مهم‌ترین رویدادهای فرهنگی و تأثیرگذار به شمار می‌رود که بی‌تردید اجرای آن در شهر شیراز نقطه عطفی برای توسعه گردشگری و معرفی آثار تاریخی و ظرفیت‌های آن‌هاست.
مدیرکل میراث‌فرهنگی فارس با بیان اینکه جاذبه‌های کمتر شناخته‌شده استان در اولویت معرفی قرار دارند، گفت: با تعریف رویدادهای فرهنگی در سطح شهرستان‌ها جاذبه‌های گردشگری به مقاصد سفر تبدیل خواهند شد.

مدیرعامل آیفَا فارس مطرح کرد:

اولویت‌دهی به تکمیل طرح‌های آبرسانی در فارس

به گزارش سبحان، علی شبانی، مدیرعامل آیفَا فارس که به منظور بررسی روند آبرسانی به مردم شهرستان لامرد به جنوب استان فارس سفر کرده بود، پس از بازدید میدانی از تعدادی از چاه‌های آبرسانی شهر لامرد که به دلیل استمرار خشکسالی‌های سننوائی و کاهش آب‌دهی از مدار بهره‌برداری خارج شده‌اند، در جلسه‌ای با مسئولان شهرستان، تکمیل پروژه‌های آبرسانی ناتمام را اولویت شرکت آیفَا در سران عنوان و اظهار امیدواری کرد با به ثمر نشستن این پروژه‌ها در سراسر شهرستان، دغدغه‌های حوزه آبرسانی در این مناطق مرتفع شود.

وی در خصوص افزایش ظرفیت تأمین آب با وارد مدار کردن یک حلقه چاه قول مساعد داد و اظهار کرد: برنامه‌ریزی به منظور حفر و تجهیز یک حلقه چاه اهکی برای شهر لامرد، در صورت تأمین اعتبار با همکاری مسئولان محلی در دستورکار قرار دارد.

مدیرعامل شرکت آیفَا استان فارس در خصوص طرح فاضلاب شهر لامرد هم به بحث و گفت‌وگو پرداخت و اظهار امیدواری کرد تا با پیگیری‌های نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی و فرماندار شهرستان، احداث تصفیه‌خانه و شبکه جمع‌آوری فاضلاب شهر لامرد با اخذ ماده ۲۳ و سرمایه‌گذاری بخش خصوصی، به زودی وارد فاز اجرا شود.

ادبیات

کتاب «توزودتر بکش» منتشر شد

موضوع فلسطین و رژیم صهیونیستی با وجود اینکه دهه‌ها کتاب و مقاله درباره این قضایا نوشته شده، هنوز هم جای کار فراوانی در این حوزه به چشم می‌خورد. یکی از ابعادی که خلاه موجود در آن به‌طور ملموس حس می‌شود، بررسی روایت طرف مقابل است. بررسی روایت صهیونیست‌ها فایده‌های متعددی دارد. حداقل اهمیت آن را می‌توان در این نکته جست که مقابله با دشمن، یقیناً فرع بر «شناخت» دشمن است و شناخت دشمن نیز، هرگز بدون بررسی روایت او کامل نخواهد بود.

از این گذشته، تا وقتی روایت طرف مقابل بررسی نشده، گاهی شبهه‌های در ذهن مخاطب عام باقی می‌ماند که شاید آنها هم حرف حسابی داشته باشند که ما عمداً آنها را نگفته‌ایم. به زبان خودمانی، شاید مخاطب عام خیال کند که طرف مقابل نمی‌تواند این قدر که ما روایت می‌کنیم بی‌منطق، قلد و زورگو باشد. اما وقتی روایت خود آنها بدون دخل و تصرف عرضه شود، آن وقت عیار استدلال‌های جبهه دشمن و شکل عملکردشان به وضوح پیش چشم همه مخاطبان قرار خواهد گرفت و حتی می‌توان گفت که شاید برای اثبات حقایق طرف‌هایی که تا به حال از سوی جبهه خودی گفته شده، هیچ راهی ساده‌تر از عرضه استدلال‌های و روایت جبهه مقابل نباشد.

روئین برگمن یکی از نویسندگان سرشناس اسرائیلی است که مجموعه «توزودتر بکش» را نوشته، و دیدن تشکیل سازمان‌های اطلاعاتی این رژیم است و در این بین بیش از هر چیز بر ترورهای صورت گرفته از سوی این دستگاه‌ها یا به تعبیر خود کتاب، «قتل‌های هدفمند» آنها تمرکز دارد.

برگمن، برای به دست آوردن تصویری از سیر و عملکرد این دستگاه‌ها، هزاران سند که برخی از آنها محرمانه بوده و به صورت غیرقانونی در اختیار او قرار گرفته و تعداد بی‌شماری کتاب و مقاله را بررسی کرده است. اما اهمیت بیشتر این کتاب، به صدها مصاحبه اختصاصی نویسنده با کسانی برمی‌گردد که خود به صورت مستقیم در این سازمان‌ها یا در وقایع مورد اشاره در کتاب حضور داشته‌اند و رتبه سازمانی یا عملیاتی برخی از آنها نیز در بالاترین سطح بوده و همین، اطلاعات آنها را به معنای تهیه کلمه دست اول کرده است.

نویسنده کتاب و تک‌تک روایانش، از صمیم قلب به حقانیت اسرائیل و ضرورت استمرار حیثیت ایمان دارند و برخی از آن‌ها، برای این باورشان دست به قتل‌های متعدد، آدم‌ربایی، شکنجه و... هم زده و بی‌پروا و بدون خجالت، آنها را در همین کتاب بازگو هم نموده‌اند. ولی با تمام این‌ها، آنچه در کتاب آمده ضرورتاً به نفع اسرائیل نیست. شاید خود نویسنده نظری جز این نداشته و گمان می‌کرده با این کار، مسیر اصلاح دستگاه‌های اطلاعاتی‌شان را نمایان می‌کند، ولی نمی‌دانسته که اقدام او، چطور از وحشی‌گری و خونسردی در جنایت و بی‌پروایی در آدم‌کشی صهیونیست‌ها در طول تاریخ‌شان برده برداشته و چقدر هم این پرده‌برداری را به‌صورت ناخواسته متقن و مستدل انجام داده است. اما در هر حال نباید از یاد برد که این کتاب، روایت صهیونیست‌ها از تاریخ معاصر منطقه است. بر همین اساس، می‌توان این کتاب و ترجمه را، روایتی از چشم دشمن خواند.

اگر طول کتاب کنیم متوجه این موضوع می‌شویم که «جامعه اطلاعاتی اسرائیل»، بسیار سرسختانه از رازهای خود مراقبت می‌کند. از ابهام و عدم شفافیت خبری تقریباً مطلق این جامعه، با ترکیبی از قوانین و پروتکل‌ها، سانسور سرسختانه نظامی و همین‌طور تهدید، بازجویی و پیگرد قضایی روزنامه‌نگاران و منابع آنها، محافظت می‌شود. همبستگی و وفاداری موجود به نیروهای اطلاعاتی هم که به جای خود، همه سرک‌هایی هم که تا امروز به پشت صحنه کشیده شده، در بهترین حالت، ناتمام آید و به بخشی از قضایا نظر داشته است. پس قاعدتاً ممکن است این سؤال پیش آید که چطور می‌توان کتابی درباره یکی از پنهان‌کارترین سازمان‌های اطلاعاتی روی زمین نوشت؟ کاملاً واضح است که سیاستمداران و نیروهای اطلاعاتی که هر دو مهارت شگرفی در دستکاری اطلاعات و فریبکاری دارند، تلاش می‌کردند تا از نویسنده به‌عنوان کانالی برای ارائه روایت مورد نظر خودشان از وقایع یا ارائه یک تاریخ پیرایش شده متناسب با خودشان استفاده ببرند. برگمن سعی کرده این تلاش‌ها را از طریق بررسی و مقایسه متقابل حرف‌ها با بیشترین تعداد منابع مکتوب و شفاهی در دسترس، ناکام بگذارد.

برگمن در پیش‌گفتار کتاب آورده است: «اگر برنامه‌ریزی می‌کردیم و موفق می‌شدیم مانع دستیابی ایران به برخی از اجزا و قطعات مهم برنامه هسته‌ای بشیم، این به‌صورت جدی به برنامه‌شون لطمه می‌زد. توی به ماشین، به‌صورت متوسط ۲۵ هزار قطعه وجود داره. تصور کن که ۱۰۰ قطعه از این قطعات وجود نداشته باشد. در این صورت واقعاً خیلی سخت میشه ماشینو به حرکت درآورد.»



پیامبر اکرم (ص):

«به فرزندان‌تان شنا کردن و تیراندازی بیاموزید.»

حدیث روز

الکافی: ج ۶، ص ۷

فن آوری

این ربات جدید یک نفاذتچی استخر است



شرکت بیت‌بات چندین ربات آبی را در فهرست خود دارد. اما ربات Beatbot iSkim Ultra انبوهی از نوآوری‌های جالب دارد که برای پاک‌سازی استخر مناسب هستند. این جاروی رباتیک مناسب استخر است که برگ‌ها، چوب، گل‌ها، علف، گرده و سایر زباله‌ها را از سطح آب پاک می‌کند.

شرکت بیت‌بات می‌گوید که این ربات می‌تواند زباله‌های کوچکی به اندازه ۳۸۰ میکرومتر را فیلتر کند و تقریباً هیچ چیز نمی‌تواند از چنگ آن فرار کند. این ربات از سیستم شفاف‌سازی آب شفاف استفاده می‌کند تا کیفیت کلی استخر را افزایش دهد. این کار با استفاده از یک زلال‌کننده سازگار با محیط

زیست در حین حرکت در آب انجام می‌شود و به حذف کثیفی، روغن‌ها و سایر بقایایی که منجر به تجمع کف می‌شوند، کمک می‌کند. به طور کلی، مخزن ۳۰۰ میلی لیتری آن می‌تواند تا ۱۰ هزار گالن آب را تمیز کند. از دیگر ویژگی‌های قابل توجه این ربات می‌توان به برس غلتکی ۲۶۵ میلی‌متری آن برای رسیدگی به زباله‌ها، برس‌های جانبی دوتایی که آب را به سمت غلتک اصلی آن می‌کشد و فیلتر ۹ لیتری که از نشت زباله به استخر اطمینان حاصل می‌کند، اشاره کرد. این ربات مجهز به هفت موتور، ۲۰ حسگر و مهارت‌های جهت‌یابی در مواجهه با موانع است که به آن کمک می‌کند هر اینچ از سطح آب را بهتر تحت پوشش قرار دهد. صفحه خورشیدی ۲۴ وات آن با باتری ۱۰ هزار میلی آمپری ادغام شده تا بتوان ربات را در روز یا در طول شب استفاده کرد. این ربات، یک شارژر بی‌سیم نیز دارد بنابراین اگر نور خورشید برای استخر شما کافی نیست، می‌توانید تنها در عرض پنج ساعت آن را به طور کامل شارژ کنید. بیت‌بات می‌گوید ربات آنها با نور خورشید به طور بی‌نیازت یا حدود ۲۴ ساعت بدون نور خورشید کار خواهد کرد.

طرح روز



بازگشت اسرائیل به عصر حجر

منبع: تسنیم

عکس خبر



اقدامات گروه جهادی شهدا به مناسبت شهادت حضرت زقیه (س)



دیدار تیم‌های فوتبال سپاهان ایران و شباب الاهلی - اصفهان



روزهای آفتابین - البرز



کشاورزان چینی در حال برداشت شاه‌بلوط آبی



مسابقات آبی و دریایی المپیک پاریس - شهر ماریسی فرانسه

سلامت

آیا میوه‌های قرمز برای سلامتی بهتر از سایر میوه‌ها هستند؟

گیلاس: به دلیل داشتن پوست سرشار از فیبر است و همچنین غنی از ویتامین ث و پتاسیم که پتاسیم آن به کنترل فشار خون کمک می‌کند. علاوه بر این گیلاس خشک یک افزودنی فوق‌العاده به مخلوط غلات چه به صورت گرم و چه سرد در تمام فصول سال است.

هندوانه: یک تکه هندوانه شامل ۹۲ درصد آب است و راهی عالی برای هیدراته ماندن در روزهای گرم تابستان به شمار می‌رود. این میوه همچنین سرشار از آنتی‌اکسیدان‌هایی مانند بتاکاروتن، ویتامین ث و لیکوپن است. لیکوپن با کاهش سطح کلسترول بد یا LDL ممکن است خطر ابتلا به بیماری‌های قلبی و عروقی را کاهش دهد. هندوانه همچنین ریسک بروز شماری از بیماری‌های جدی، به ویژه سرطان پروستات و دژنراسیون ماکولا را کاهش می‌دهد. این میوه عملکرد رگ‌های خونی را تقویت کرده و خطر سکته را پایین می‌آورد.

انار: این میوه سرشار از پلی فنل‌ها؛

قوی مذکور است که آن را تبدیل به یک میوه قرمز خارق‌العاده می‌کند. **گریپ‌فروت:** هنگام انتخاب گریپ‌فروت، به رنگ آن توجه کافی داشته باشید، زیرا گریپ‌فروت صورتی آنتی‌اکسیدان‌های بیشتری مانند ویتامین ث دارد. این میوه همچنین حاوی بکتین بالایی است که به کاهش کلسترول یاری می‌رساند. اگر بین انتخاب گریپ‌فروت قرمز و انواع کمی رنگ پریده دچار تردید هستید، میوه قرمز را در اولویت قرار دهید؛ چراکه گریپ‌فروت صورتی را قرمز لیکوپن بیشتری دارد.

نصف گریپ‌فروت یا یک لیوان آب این میوه را با صحنه میل کنید. استفاده از برش‌های گریپ‌فروت در سالاد نیز توصیه می‌شود.

سیب: سیب سرشار از ترکیبات پلی فنلی است و اعتقاد بر این است که مزایای زیادی برای سلامتی دارد. اگر می‌خواهید حداکثر فیبر و پلی فنل ممکن را از سیب دریافت کنید، آن را به همراه پوست بخورید. سیب میوه‌ای غنی از فیبر و ویتامین ث محسوب می‌شود. پلی فنل‌ها فواید سلامتی مختلفی را ارائه می‌دهند. سیب همچنین به دلیل محتوای فیبر بالایی که دارد، به روش‌های مختلف به کاهش وزن کمک خواهد کرد.

انگور: حاوی ویتامین‌های ب و آ و مقدار زیادی آب است. این میوه همچنین سرشار از آنتی‌اکسیدان‌هایی مانند لوتئین و زآگزانتین است. به نظر می‌رسد که زوروترون، یک ماده شیمیایی گیاهی موجود در پوست انگور قرمز، از بدن در برابر تعدادی از بیماری‌های مزمن محافظت می‌کند.

آلو: سرشار از مواد مغذی، ویتامین‌ها، مواد معدنی و همچنین فیبر و آنتی‌اکسیدان است که ممکن است به کاهش خطر ابتلا به انواع بیماری‌های مزمن کمک کند و دارای طیف گسترده‌ای از مزایای سلامتی باشد. آلو را می‌توان به صورت تازه یا خشک مصرف کرد. اعتقاد بر این است که آلو خشک شده به مشکلات سلامتی مختلفی از جمله بی‌بوست و پوکی استخوان کمک می‌کند.

آلو سرشار از مواد مغذی، ویتامین‌ها، مواد معدنی و همچنین فیبر و آنتی‌اکسیدان است که ممکن است به کاهش خطر ابتلا به انواع بیماری‌های مزمن کمک کند و دارای طیف گسترده‌ای از مزایای سلامتی باشد. سیب یک میوه است که به آن‌ها نیاز دارد. اما چه میوه‌های قرمز دیگری وجود دارند که می‌توانیم آن‌ها را به خاطر سلالات خود مصرف کنیم؟ علاوه بر رعایت کمیت باید سعی داشته باشیم که میوه‌هایی با رنگ‌های مختلف مصرف کنیم؛ به این دلیل که میوه‌ها با رنگ‌های مختلف حاوی مواد مغذی متفاوتی هستند که بدن به آن‌ها نیاز دارد.

کدام یک از میوه‌های قرمز فواید بیشتری دارند؟ میوه‌های قرمز زیادی برای انتخاب وجود دارند و هر کدام از آن‌ها خاصیت منحصر به فردی را ارائه می‌دهند. آنتی‌اکسیدان‌هایی مانند لیکوپن و آنتوسیانین‌ها که در بسیاری از میوه‌های قرمز یافت می‌شوند، به هر مشکلی از بیماری‌های قلبی‌عروقی و سرطان پروستات گرفته تا کاهش خطر سکته مغزی و دژنراسیون ماکولا (عامل اصلی نابینایی در افراد ۶۰ ساله و بالاتر) کمک می‌کنند. آنتی‌اکسیدان‌ها رادیکال‌های آزاد را جذب کرده و آسیب‌های ناشی از آن را محدود می‌کنند.

توت فرنگی: منبع فوق‌العاده‌ای از فولات و اسید فولیک است که به سلامت قلب کمک می‌کند و برای زنان در سال‌های باروری بسیار مفید است. توت فرنگی همچنین منبعی غنی از آنتی‌اکسیدان‌ها و نیروگاه تولید ویتامین ث است که در کنار خواص متنوع، عملکرد سیستم ایمنی را نیز به خوبی تقویت می‌کند. می‌توان تکه‌های توت فرنگی را همراه با غلات مصرف کرد یا آن را به صورت یخ‌زده برای تهیه اسموتی در ترکیب با شیر بدون چربی و ماست یخ‌زده مورد استفاده قرار داد.



آنتی‌اکسیدان‌هایی با قابلیت پیشگیری از سرطان و بیماری‌های قلبی و عروقی است. طبق مطالعات انجام شده، انار سه برابر بیشتر از جای سبز حاوی آنتی‌اکسیدان

فواید ماهی شمال بیشتر است یا جنوب؟

است. عناصر مؤثر و ضروری در آب‌های جنوب بیشتر فلزات قلیایی است. منیزیم یکی از شاخص‌های آن است. کلسیم نیز یکی دیگر از شاخص‌های آن محسوب می‌شود. ترکیبات لیتیم و پتاسیم نیز از عناصر ضروری در آب‌های جنوب کشور هستند. این‌ها عناصری است که در آب‌های شور و از به وفور دیده می‌شود. ماهی‌هایی که در این فضا پرورش داده می‌شوند یا زیست می‌کنند معمولاً غنی از املاح و عناصر مؤثر و ضروری در آرزش غذایی هستند. در واقع آب‌های شور در دریای جنوب زندگی می‌کنند به دلیل اینکه خلیج فارس و دریای عمان به

تنوع آب‌زیان و ماهی‌ها در دریاهای شمال و جنوب کشور فراوان است، با این حال کیفیت و طعم مزه ماهی‌های شمال با ماهی‌های دریاهای جنوب متفاوت است؛ در حالی که به باور بسیاری ماهی‌های شمال طعم و مزه بهتری نسبت به ماهی‌های جنوب دارند، اما برخی هم می‌گویند که فواید جنوبی‌ها از شمالی‌ها بیشتر است. محمدعلی باقری، متخصص تغذیه در بیمار آرزش غذایی ماهی‌های جنوب کشور گفت: آرزش غذایی ماهی‌ها یا آب‌زیان سه کیفیت آبی که در آن پرورش داده می‌شوند باز می‌گردد. معمولاً ماهی‌های آب‌های شور به دلیل

سواد زندگی

چالش‌های هوش هیجانی کودکان در روابط خانوادگی

مشخص در خانواده به کودکان اطلاعاتی از مسئولیت و احساس امنیت میدهد. والدین می‌توانند با تعیین مرزهای مناسب برای رفتارها و اعمال خود و کودکان، احساس امنیت و تعادل را تقویت کنند.

عدم توجه به نیازهای هوش هیجانی کودکان:

والدین باید به نیازهای هوش هیجانی کودکان توجه کنند و سعی کنند در ارائه حمایت و توجه مناسب به آنها، آن‌ها را در توسعه هوش هیجانی یاری کنند. این شامل توجه به نیازهای عاطفی، ارتباطی و اجتماعی کودکان است.

الگوی مثبت باشید: نقش والدین در الگوی رفتاری بسیار مهم است. کودکان بیشتر از رفتار والدین خود یاد می‌گیرند تا از سخنان آنها. با نشان دادن رفتارهای مثبت و روابط سالم الگوی خوبی برای فرزندان‌تان باشید. تشویق و تمجید کودکان به هنگام مدیریت صحیح هیجان‌ها نشان می‌تواند به تقویت این رفتارها کمک کند. با رفتارهای مثبت و صادقانه به کودکان کمک کنید تا روابط اجتماعی مبتنی بر اعتماد با دیگران برقرار کنند. به طور خاص، والدین می‌توانند با ایجاد یک محیط پشتیبان کننده، تسهیل کننده و حاکم بر مهارت‌های هوش هیجانی، به توسعه و تقویت هوش هیجانی کودکان کمک کنند.



قوی‌تری برقرار شود.

نقص در مدیریت خشم و تنش‌ها: وی دیگر چالش هوش هیجانی در خانواده را نقص در مدیریت خشم و تنش‌ها می‌داند و در این خصوص گفت: هوش هیجانی شامل مهارت‌های مدیریت خشم و تنش نیز می‌باشد. والدین می‌توانند با آموزش راه‌های سازنده برای مدیریت خشم و تنش به کودکان، آنها را در این زمینه تقویت کنند و به آنها کمک کنند تا به طور سالم با احساسات خود برخورد کنند.

کمبود مهارت‌های ارتباطی: ارتباط مؤثر با دیگران جزء هوش هیجانی است. والدین می‌توانند با به اشتراک گذاشتن تجربیات، شنیدن فرزندان و به آنها احترام گذاشتن، مهارت‌های ارتباطی آنها را تقویت کرده و روابط خانوادگی سالم‌تری را برقرار کنند. **نبود حد و مرزهای مشخص:** حد و مرزهای

قاب امروز



در حاشیه شهر

وکیلان و حقوقی